FreizeitSpass Dresden

Auf die Elbe, fertig, los!

Auf die Elbe, fertig, los!
Entdecke Dresden und das Elbtal auf die schonste Weise - 2 :
vom Wasser aus!

Unsere Touren fUhren dich entspannt entlang
der schénsten Sehenswurdigkeiten, malerischen Uferlandschaften
und charmanten Biergarten.

Ob gemutliche Paddelrunde oder sportliches Tagesabenteuer.
Bei uns findest du die perfekte Tour fur dein Erlebnis auf der Elbe!

Kontakt
Mail: info@freizeitspass-dresden.de
Phone: 0152 570 872 25

Saison:Jahrlich, 01.03. - 15.10. taglich
Blrozeiten: 9.00 Uhr -16.00 Uhr, ganzjahrig



Tour

Mini-AltstadtTour

AltstadtTour

Elbtal Tour

Mini Schlosser Tour

Schlosser Tour

Mini Heidenau Tour

Heidenau Tour

Mini Radebeul Tour

Radebeul Tour

MeiRen Tour

Meilen Tagestour

Lange

4,5km

8,5km

8km

12km

15,5km

10,5km

14km

10km

18,5km

25km

32km

Dauer
inkl. Stopp

1,5h = 2h

2,5h - 3h

2h - 2,5h

3h - 3,5h

4h - 4,5h

2,5h - 3h

3,5h — 4h

2h - 3h

5h - 5,5h

6h - 7h

7,5 - 8,5h

Bis 12 P.

2590 €

2790 €

2790 €

2790 €

29,90 €

2790 €

29,90 €

32,90 €

32,90 €

36,90 €

36,90 €

Ab 13 P.

23,90 €

2590 €

2590 €

2590 €

2790 €

2590 €

2790 €

30,90 €

30,90 €

34,90 €

34,90 €

Start

Restaurant ,Kornergarten*
Friedrich-Wieck-Strafe 26, 01326 DD

Restaurant ,Kornergarten*
Friedrich-Wieck-Strafe 26, 01326 DD

,Freibad Wostra"
An der Wostra 9, 01257 DD

,Freibad Wostra"
An der Wostra 9, 01257 DD

,Freibad Wostra"
An der Wostra 9, 01257 DD

JAlex Beach"
Elbstrale, 01809 Heidenau

JAlex Beach"
ElbstralRe, 01809 Heidenau

Slipstelle ,Neudorfer Werder"
Eisenberger Stralte, 01127 DD

Restaurant ,Kornergarten*
Friedrich-Wieck-Strafe 26, 01326 DD

Slipstelle ,Neudorfer Werder"
Eisenberger Stralte, 01127 DD

Restaurant ,Kornergarten*
Friedrich-Wieck-Strafe 26, 01326 DD

Ziel

Albertbriicke DD-Altstadt
Kathe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD

Slipstelle ,Neudorfer Werder"
Eisenberger Stralle, 01127 DD

Restaurant ,Kornergarten”
Friedrich-Wieck-Strafte 26, 01326 DD

Albertbriicke DD-Altstadt
Kathe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD

Albertbriicke DD-Altstadt
Kathe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD

Restaurant ,Kornergarten”
Friedrich-Wieck-Strafe 26, 01326 DD

Albertbriicke DD-Altstadt
Kathe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD

,SSV Planeta”
Uferstrale 5, 01445 Radebeul

,SSV Planeta”
Uferstrale 5, 01445 Radebeul

,Beachbar Meiflen”
Elbberg 2, 01662 Meilen

,Beachbar Meiflen”
Elbberg 2, 01662 Meiflen




Allgemeine Informationen

< Biergarten Stopps gern moglich

<~ Bademaoglichkeit an den Elbstranden

< Verpflegung- vor, wahrend oder nach der Tour zu buchbar

< Alle Start- und Zielpunkte bieten eine sehr ginstige Anbindung zum OPNV

<~ Das gemeinsame Paddeln férdert den Teamgeist

<~ Vor Tour Start erhaltet ihr eine intensive Einweisung zum Verhalten auf der Elbe

<~ Unsere Schlauchboote bieten ausreichend Platz fur die Mitnahme von Verpflegung
<~ Kostenfreie Stornierung bei schlechter Wetterlage (Sturm, Dauerregen, Gewitter)

< Im Preis stets enthalten: Boot & Paddel, Rettungswesten, Dry Bags, Transport des Equipment's

In unseren Zeitangaben ist sowie unsere Einweisung als auch ein ca. 30minutiger Biergarten Stopp bereits einkalkuliert €

Die tatsachliche Dauer der Touren ist von folgenden Faktoren abhangig:

Elbpegel / FlieBgeschwindigkeit <~ Normalpegel der Elbe: 2m = Strémung von ca. 5km/h
o Pegelliegtim Durchschnitt bei lediglich 80cm - 1m

o Niedriger Pegel -> geringere Unterstlitzung durch die Stromung

Wetterlage

o Gegenwind oder Regen verlangern die Dauer etwas

Paddelverhalten der Passagiere
o treiben lassen oder konstant paddeln

o Verstandnis der Passagiere zum steuern der Boote

Personenanzahl pro Boot
o 4 Personen kommen langsamer voran als bspw. 10 Personen

Dauer & Anzahl der Stopps wahrend der Tour




Paddeln & Schlemmen
Auf Wunsch kimmern wir uns um Reservierungen in einem passenden Lokal entlang eurer Paddeltour.

Wir Ubernehmen die....

umgehende Anfrage/Sitzplatzreservierung im gewunschten Lokal
Koordination von Pausen & Ankunftszeiten fur einen reibungslosen Ablauf eurer Tour

Kontakterstellung zu einem direkten Ansprechpartner des Lokals fur
4 Absprachen zu den gastronomischen Leistungen, Abrechnung der Leistungen etc.

Eure Vorteile

Zeitersparnis & weniger Organisationsstress
geringere Wartezeiten fur Speis & Trank
Perfekt abgestimmt auf Start, Pause oder Tourende

Empfehlenswerte Lokale:
Restaurant Kérnergarten
Elbterrasse Wachwitz

Brauhaus Watzke
Schankwirtschaft Feuchte Kurve

Dampfschiff

€€ €€ € ¢

Fahrgarten Johannstadt



Bootstypen FreizeitSpass Dresden

Auf die Elbe, fertig, los!

T

12er-Boot

+ Mindestbesatzung: 1 volljahrige Person + 4 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
*+ Maximal: 12 Personen
+ Gewicht: 70kg

7er-Boot

*+ Mindestbesatzung: 1 volljahrige Person + 3 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
+ Maximal: 7 Personen
+ Gewicht: 50kg

14er-Boot

*+ Mindestbesatzung: 1 volljahrige Person + 6 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
+ Maximal: 14 Personen
+ Gewicht: 90kg

10er-Boot

+ Mindestbesatzung: 1 volljahrige Person + 4 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
+ Maximal: 10 Personen
+ Gewicht: 70kg




