Auf die Elbe, fertig, los!

Entdecke Dresden und das Elbtal auf die schönste Weise – vom Wasser aus!

Unsere Touren führen dich entspannt entlang der schönsten Sehenswürdigkeiten, malerischen Uferlandschaften und charmanten Biergärten.

Ob gemütliche Paddelrunde oder sportliches Tagesabenteuer. Bei uns findest du die perfekte Tour für dein Erlebnis auf der Elbe!

Kontakt

Mail: info@freizeitspass-dresden.de

Phone: 0152 570 872 25

Saison: Jährlich, 01.03. – 15.10. täglich

Bürozeiten: 9.00 Uhr - 16.00 Uhr, ganzjährig





Tour	Länge	Dauer inkl. Stopp	Bis 12 P.	Ab 13 P.	Start	Ziel
Mini-AltstadtTour	4,5km	1,5h - 2h	25,90 €	23,90 €	Restaurant "Körnergarten" Friedrich-Wieck-Straße 26, 01326 DD	Albertbrücke DD-Altstadt Käthe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD
AltstadtTour	8,5km	2,5h - 3h	27,90 €	25,90 €	Restaurant "Körnergarten" Friedrich-Wieck-Straße 26, 01326 DD	Slipstelle "Neudorfer Werder" Eisenberger Straße, 01127 DD
Elbtal Tour	8km	2h – 2,5h	27,90 €	25,90 €	"Freibad Wostra" An der Wostra 9, 01257 DD	Restaurant "Körnergarten" Friedrich-Wieck-Straße 26, 01326 DD
Mini Schlösser Tour	12km	3h - 3,5h	27,90 €	25,90 €	"Freibad Wostra" An der Wostra 9, 01257 DD	Albertbrücke DD-Altstadt Käthe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD
Schlösser Tour	15,5km	4h – 4,5h	29,90 €	27,90 €	"Freibad Wostra" An der Wostra 9, 01257 DD	Albertbrücke DD-Altstadt Käthe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD
Mini Heidenau Tour	10,5km	2,5h - 3h	27,90 €	25,90 €	"Alex Beach" Elbstraße, 01809 Heidenau	Restaurant "Körnergarten" Friedrich-Wieck-Straße 26, 01326 DD
Heidenau Tour	14km	3,5h - 4h	29,90 €	27,90 €	"Alex Beach" Elbstraße, 01809 Heidenau	Albertbrücke DD-Altstadt Käthe-Kollwitz-Ufer 23C, 01307 DD
Mini Radebeul Tour	10km	2h – 3h	32,90 €	30,90 €	Slipstelle "Neudorfer Werder" Eisenberger Straße, 01127 DD	"SSV Planeta" Uferstraße 5, 01445 Radebeul
Radebeul Tour	18,5km	5h – 5,5h	32,90 €	30,90 €	Restaurant "Körnergarten" Friedrich-Wieck-Straße 26, 01326 DD	"SSV Planeta" Uferstraße 5, 01445 Radebeul
Meißen Tour	25km	6h – 7h	36,90 €	34,90 €	Slipstelle "Neudorfer Werder" Eisenberger Straße, 01127 DD	"Beachbar Meißen" Elbberg 2, 01662 Meißen
Meißen Tagestour	32km	7,5h – 8,5h	36,90 €	34,90 €	Restaurant "Körnergarten" Friedrich-Wieck-Straße 26, 01326 DD	"Beachbar Meißen" Elbberg 2, 01662 Meißen

Allgemeine Informationen

- Biergarten Stopps gern möglich
- Bademöglichkeit an den Elbstränden
- Verpflegung- vor, während oder nach der Tour zu buchbar

- ◆ Vor Tour Start erhaltet ihr eine intensive Einweisung zum Verhalten auf der Elbe

In unseren Zeitangaben ist sowie unsere Einweisung als auch ein ca. 30minütiger Biergarten Stopp bereits einkalkuliert 🤞

Die tatsächliche Dauer der Touren ist von folgenden Faktoren abhängig:

- - o Pegel liegt im Durchschnitt bei lediglich 80cm 1m
 - Niedriger Pegel -> geringere Unterstützung durch die Strömung
- - o Gegenwind oder Regen verlängern die Dauer etwas
- Paddelverhalten der Passagiere
 - o treiben lassen oder konstant paddeln
 - o Verständnis der Passagiere zum steuern der Boote
- Personenanzahl pro Boot
 - $_{\circ}$ 4 Personen kommen langsamer voran als bspw. 10 Personen
- Dauer & Anzahl der Stopps während der Tour

Paddeln & Schlemmen

Auf Wunsch kümmern wir uns um Reservierungen in einem passenden Lokal entlang eurer Paddeltour.

Wir übernehmen die....

- umgehende Anfrage/Sitzplatzreservierung im gewünschten Lokal
- Koordination von Pausen & Ankunftszeiten für einen reibungslosen Ablauf eurer Tour
- Kontakterstellung zu einem direkten Ansprechpartner des Lokals für
 - Absprachen zu den gastronomischen Leistungen, Abrechnung der Leistungen etc.

Eure Vorteile

- ☑ Zeitersparnis & weniger Organisationsstress
- geringere Wartezeiten für Speis & Trank
- ▼ Perfekt abgestimmt auf Start, Pause oder Tourende

Empfehlenswerte Lokale:

- Restaurant Körnergarten
- ♥ Elbterrasse Wachwitz
- 💙 Brauhaus Watzke
- Schankwirtschaft Feuchte Kurve
- Dampfschiff
- Fährgarten Johannstadt





12er-Boot

- Mindestbesatzung: 1 volljährige Person + 4 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
- Maximal: 12 Personen
- Gewicht: 70kg



7er-Boot

- Mindestbesatzung: 1 volljährige Person + 3 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
- Maximal: 7 Personen
- Gewicht: 50kg



14er-Boot

- Mindestbesatzung: 1 volljährige Person + 6 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
- Maximal: 14 Personen
- Gewicht: 90kg



10er-Boot

- Mindestbesatzung: 1 volljährige Person + 4 weitere im Alter von mind. 12 Jahren
- Maximal: 10 Personen
- Gewicht: 70kg